42, Anno 1169, novam expeditionem ﬁm
Ludoyicus ad domandam recidivam_ proter-
viam vicecomitis Podemniacensis, et finem
imponendum dissidiis que illi erant cum eccle-
sia Podiensi, In ea expeditione quid egerit,
docet nos ipse in instrumento an, 1171 post
Baluzium anobis edito, <e Contigit nos , inquit,
2 in Alverniam propter has et alias regni
2> causas cum exercitu venisse, et castrum
2> Nonette obsedisse, Placuit tunc tam epis-
2> copo quam vicecomiti Pontio ante preesen-
2> tiam nostram venire , et. de pace toties
> violata iterum per manum nostram refor-
»> manda tractare, Multis proinde ac variis
» tractatibus coram proceribus palatii nos-
a tri prius habitis , .... uz /uxta cognitionem
»> nostram de illis omnibus episcopo , et nobis
» de his que adversis nos deliquerat, secun-
»> dum justitiam nostram et judicium nos-
»> tram plenarie satisfaceret, potestati nostre
2 ad omnem voluntatem nostram, omni con-
» ditione amotd, stipsum idem Pontius et
» filium suum Eraclium sponte, nullo ¢o-
2> gente , supposuit et personaliter tradidit, »
Narrat deinde damna et gravamina qua
episcopus illata sibi fuisse edisseruerat, et
subdit : <« Que cum vicecomes Pontius, quo-
2> niam notoria erant, inficiari non posset,
» tam nobis quam toti curiz nostra certa
» facta sunt et manifesta. Eapropter, con-
2> silio cum proceribus palatii nostri habito,
» ex mandato nostro Comes Theobaldus
» coram omnibus , presente episcopo et vice-
2 comite, et his qui cum eis erant, diffiniti-
2> vam proferens sententiam, in omnibus supra
2> memoratis penis et incurrimentis, que
2> idem vicecomes ecclesie Aniciensi pro pactis
2> et compositionibus supradictis firmiter et
» illibate observandis constituerat et jurave-
» rat, ipsum condemnavit , et ea episcopo et
» ecclesie  Aniciensi - adjudicavit, Addidit

» etiam in sententia illa , quia pro offensis illis quas nobis et regno nostro intulerat, quidquid in feoda

g ij

T.XI, p. 173.
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> 2 nobis habebat forisfecerat, et in manu et in voluntate nostra esse debebat, donec secundum
2 beneplacitum nostrum nobis satisfaceret. Hec omnia per diffinitivam sententiam prolata, cim
» pradictus vicecomes executioni , quia difficilia sibi erant, non mandaret, in captione nostra cum
» filio suo Eraclio est retentus, et in ea diu detentus &re. >

43. Neque silentio pratereundum est recu-
peratorium judicium, quo Rex Ludovicus,
eodem anno 1171, littm diremit inter cane-
micos S. Vincentii Cabilonensis et Joceran-
aum Grossum de Branciduno dii agitatam,
que Cabilonensem ecclesiam graviter afflige-
bat. Est autem ¢jusmodi : <« Ludovicus , Dei
» gratid , Francorum Rex , amicis et fideli-
» bus suis, Waltero venerabili decano et toti
» ecclesie Cabilonensi, salutem, Fidelis nos-
2 ter Jocerannus Grossus in villis vestris
» Rocheta et Boyaco, et in appenditiis, cla-
2> mabat jure hareditario advocationem et
» custodiam. Vobis autem contradicentibus,
» dit agitatum est verbum in curia nostra.
2 Es cum tandem juxta Matisconem in cas-
» tris essemus, magnd parte capitulivestri , et
35 decano vestro , et ipso Joceranno, stantibus
» in prasentia nostra, secundim quod res
» tractatz sunt in curia nostra, ez litere
» nostre quas exinde habetis testantur, ad-
» judicavimus vobis per judicium curie nostree
2> possessionem et saisinam totius querele ,
» donec eam Jocerannus legitime derationa-
» verit in curia nostra, Interim autem pre-
» cipimus qudd saisinam in pace teneatis,
»> prohibentes ne Jocerannus, aut aliquis ex

43. Nous ne devons pas passer sous silence un
autre jugement provisionnel, qui fut rendu Ia méme
année 1171, par Louis-le-Jeune, en faveur des
chanoines de S. Vincent de Chalons-sur-Saone,
dans un procés qu'ils avoient avec Joceran-le-Gros,
seigneur de Brancion, et qui étoit trés-préjudi-
ciable 2 leur église. Le voici : « Louis, par la grace
» de Dieu, Roi des Frangois, 2 ses amis et féaux
» Wautier, doyen, et 2 I'église de Chalons, salut.
» Notre féal Joceran-le-Gros réclamoit, 2 titre
» d’héritage, I'avouerie avec le droit de garde dans
» vos terres de la Rochette et de Boyac, et dans
» leurs dépendances. Cette prétention a été long-
» temps contestée par vous dans notre cour. Enfin,
» étant campés prés de Macon, le plus grand
» nombre des chanoines s’est présenté A nous avec
» le doyen et ledit Joceran ; et nous , &’aprés !ins-
» truction de affaire, qui ayoit été faite en notre cour,
» et dont vous produisez les actes , nous vous avons
» mis en possession et saisine des objets contestés,
» jusqu’a ce que Joceran ait prouvé son droit dans
» notre cour, lui faisant défenses de vous troubler
» dans votre possession, soit par lui, soit par des
» personnes interposées. Donné 2 Tournus, par les
» mains d’Hugues, chancelier , 'an du Verbe in-
»camé 1171, »

» parte sua, in eas villas manus mittere presumat, Datum per manus Hugonis cancellarii ,
» anno Verbi incarnati 1171, apud Trenorchium, »

44. Hac exempla congessimus, ut intel-
ligatur quatenus extenderetur, seculo x11,
Regum nostrorum in vassallos auctoritas, eos-
que preripere solitos fuisse cognitionem ne-
gotiorum etiam vavassorum, presertim cim
de bonis et pace ecclesiarum agebatur : tunc
enim armorum vi cogebant dissidentes arbitrio
suo stare, nequicquam reclamantibus dominis
superioribus ; et meritd quidem , tum quia
omnium pent ecclesiarum tutela ipsis erat
demandata, tum quia precipui illorum mu-
neris erat regni pacem integram inyiolatam-
que prestare. Quapropter vidimus supra Re-
gem Ludovicum anno 1166 terram Burgundize
cum copiis regni intrasse, obtentu faciendi
vindictas et reformandi pacem in patria.

Uno verbo , episcopalium ecclesiarum et alia- -

rum quee sub tutela Regis erant cause haud
minis ad cognitionem regie curie pertine-
bant, quam caus@ baronum qui non alium
prater Regem superiorem dominum agnosce-
bant. In cujus assertionis confirmationem has
Ludovici VII literas pro Brivatensi S. Ju-
liani monasterio, anno 1138 datas, adduci-
mus: e Nullus judex publicus, nulla cujuslibet
» judicialis potestatis persona aliquem dis-
2 tringere, .... seu aliquid quod ad publicam
» districtionem pertineat, agere aut inferre
> praesumat ; sed , remotd procul , ut diximus,
» omni seculari vel judiciarid potestate, liceat
2> eis qualemcumgque sibi sud sponte elegerint
»> advocatum habere, ipsumque adyocatum